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Naujosios Europos TOP20 subfondas 
 
Subfondo strategija* 
 
„Finasta“ Naujosios Europos TOP20 subfondo lėšos 
koncentruotai investuojamos į 15 - 25 regiono subfondo valdytojų 
patraukliausiai įvertintų bendrovių akcijų. Kiekviena įmonė 
kruopščiai vertinama bei analizuojama renkantis kuo 
perspektyvesnes ir patraukliai įvertintas bendroves. Mažas pozicijų 
skaičius subfonde leidžia užtikrinti maksimalią pasirinktų pozicijų 
priežiūrą ir efektyvią subfondo struktūrą, tačiau gali daryti 
reikšmingą įtaką subfondo grynųjų aktyvų vertės svyravimams. 

Subfondo tikslas – siekti maksimalios investicijų į akcijas grąžos 
Naujosios Europos (be Rusijos) regione.  

Rekomenduojamas investavimo laikotarpis – daugiau kaip 5 metai.  

*Plačiau su fondo investavimo strategija, taisyklėmis, lyginamuoju 
indeksu ir rezultatais galima susipažinti  
www.finasta.com/lit/lt/taupymas-ir-investavimas/investiciniai-fondai 

Subfondo vieneto vertės pokytis per 
paskutinius 12 mėnesių* 
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Subfondo rezultatai 
 

 Subfondas Palyg. indeksas 
Per mėnesį -0,84% -3,37% 
Nuo metų pradžios -0,84% -3,37% 
Nuo veiklos pradžios -1,44% -19,87% 
 
Ankstesnė subfondo veikla negarantuoja ateities rezultatų. Jūsų 
investicijų vertė, priklausomai nuo rinkos sąlygų, gali ir kilti, ir 
kristi. Jūs galite atgauti mažiau, nei investavote. 
 
 
 
 
 

Subfondo faktai 

Valdymo įmonė    
UAB „Finasta Asset Management“ 
Subfondo veiklos pradžia 2010-10-29 
Subfondo valiuta EUR 
Grynųjų aktyvų vertė 
 

45,872 mln. LTL 
13,286 mln. EUR 

Subfondo vieneto vertė  28,54 EUR 
Minimali investicija  30 EUR 
Taikomi mokesčiai:  
Valdymo mokestis    1,5 % 
Sėkmės mokestis     15 % 
Platinimo mokestis    2 %  
Keitimo mokestis     0,25 % 

 

 

TOP 5 pozicijos 
 

5,8%

5,0%

4,8%

4,7%

4,6%

Powszechna Kasa
Oszczednosci Bank

Polski S.A.

KGHM Polska
Miedz SA

Fondul Proprietatea

CEZ

KRKA d.d.

 

Investicijos pagal ūkio šakas 
 

22,1%

10,5%

8,4%

7,6%

5,0%

4,8%

4,3%

4,0%

3,7%

3,6%

17,1%

Komerciniai bankai

Nafta, dujos ir kitas kuras

Elektros tiekimo įmonės

Medikamentai

Metalai ir kasyba

Holdingai

Tabakas

Maisto produktai

Draudimas

Nekilnojamojo turto valdymas…

Pinigai ir pinigų rinkos…
 

Investicijos pagal šalis 
 

23,2%

12,4%

12,1%

8,0%

4,7%

4,3%

4,0%

3,8%

3,6%

Lenkija

Rumunija

Austrija

Slovėnija

Čekija

Kroatija

Ukraina

Serbija

Vengrija
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Rusijos TOP20 subfondas 
 
Subfondo strategija* 
 
„Finasta“ Rusijos TOP20 subfondo lėšos investuojamos į 15–
25 valdytojų patraukliausiai įvertintų Rusijos bendrovių akcijų. 
Siekiant užtikrinti kokybišką parinktų investicijų valdymą, subfondo 
turtas yra nukreipiamas į kuo mažiau akcijų, atsižvelgiant į 
suderintiesiems investiciniams fondams leidžiamą jų kiekį.  
 
Subfondo tikslas – siekti maksimalios investicijų į Rusijos įmonių 
akcijas grąžos. 
 
Rekomenduojamas investavimo laikotarpis – daugiau nei 5 
metai. 

*Plačiau su fondo investavimo strategija, taisyklėmis, lyginamuoju 
indeksu ir rezultatais galima susipažinti  
www.finasta.com/lit/lt/taupymas-ir-investavimas/investiciniai-fondai 

Subfondo vieneto vertės pokytis per 
paskutinius 12 mėnesių* 

 

75%

80%

85%

90%

95%

100%

105%

2013.01.30 2013.03.30 2013.05.30 2013.07.30 2013.09.30 2013.11.30 2014.01.31
 

Subfondo rezultatai 

 Subfondas Palyg. indeksas 
Per mėnesį -8,12% -7,85% 
Nuo metų pradžios -8,12% -7,85% 
Nuo veiklos pradžios -17,99% -15,53% 
 
Ankstesnė subfondo veikla negarantuoja ateities rezultatų. 
Jūsų investicijų vertė, priklausomai nuo rinkos sąlygų, gali ir 
kilti, ir kristi. Jūs galite atgauti mažiau, nei investavote. 
 

 
 
 
 
 

 

Subfondo faktai 
 

Valdymo įmonė    
UAB „Finasta Asset Management“ 
Subfondo veiklos pradžia 2010-10-29 
Subfondo valiut  EUR 
Grynųjų aktyvų vertė 
 

12,200 mln. LTL 
3,534 mln. EUR 

Subfondo vieneto vertė  23,75 EUR 
Minimali investicija  30 EUR 
Taikomi mokesčiai:  
Valdymo mokestis    1,5 % 
Sėkmės mokestis     15 % 
Platinimo mokestis    2 %  
Keitimo mokestis     0,25 % 

Investicijos pagal ūkio šakas 
 

31,7%

15,6%

6,5%

5,2%

5,0%

4,9%

4,8%

6,6%

Nafta, dujos ir kitas kuras

Komerciniai bankai

Prekybos bendrovės ir platintojai

Oro linijos

Nekilnojamojo turto valdymas ir
plėtra

Metalai ir kasyba

Mažmeninės parduotuvės

Pinigai ir pinigų rinkos priemonės
 

TOP 5 pozicijos 
 

9,8%

8,9%

6,5%

5,2%

5,2%

Gazprom GDR

Sberbank

Protek

Volga Gas PLC

Aeroflot - Russian
Airlines
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Lanksčiosios strategijos subfondas 

Subfondo strategija* 
 

„Finasta“ lanksčiosios strategijos subfondas – aktyviai 
valdomas subfondas, kurio turtas plačiai paskirstomas tarp 
skirtingų regionų ir turto klasių: akcijų, skolos vertybinių popierių ir 
kitų fiksuoto pajamingumo finansinių priemonių, apribotos rizikos 
investicijų, žaliavų ir valiutų.  

Subfondo tikslas – siekti kuo didesnės subfondo investicijų 
grąžos, prisiimant mažesnę nei akcijų riziką.  

Rekomenduojamas investavimo laikotarpis – 2–3 metai. 

*Plačiau su fondo investavimo strategija, taisyklėmis, lyginamuoju 
indeksu ir rezultatais galima susipažinti  
www.finasta.com/lit/lt/taupymas-ir-investavimas/investiciniai-fondai 

Subfondo vieneto vertės pokytis 
per paskutinius 12 mėnesių* 
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Subfondo rezultatai 
 

 
 

 Subfondas Palyg. indeksas 
Per mėnesį -2,72% -0,99% 
Nuo metų pradžios -2,72% -0,99% 
Nuo veiklos pradžios -9,73% 26,17% 
 
Ankstesnė subfondo veikla negarantuoja ateities rezultatų. 
Jūsų investicijų vertė, priklausomai nuo rinkos sąlygų, gali ir 
kilti, ir kristi. Jūs galite atgauti mažiau, nei investavote. 
 
 
 
 

Subfondo faktai 

Valdymo įmonė    
UAB „Finasta Asset Management“ 
Subfondo veiklos pradžia 2010-10-29 
Subfondo valiuta EUR 
Grynųjų aktyvų vertė 
 

2,235 mln. LTL 
0,647 mln. EUR 

Subfondo vieneto vertė  26,14 EUR 
Minimali investicija  30 EUR 
Taikomi mokesčiai:  
Valdymo mokestis    2 % 
Sėkmės mokestis     15 % 
Platinimo mokestis    2 %  
Keitimo mokestis     0,25 % 

 

TOP 5 pozicijos 
 

9,7%

9,3%

9,3%

8,1%

7,6%

PowerShares FTSE RAFI US 1000
Fund

ComStage MSCI World TRN Ucits
ETF

MSCI World ETF (DB X-Trackers)

Amundi ETF MSCI World

Bank St Petersburg OJSC

 

Investicijos pagal turto klases 

 

63,4%

28,6%

8,0%

Akcijos

Pinigai ir pinigų rinkos
priemonės

Apribotos rizikos ir kt.

 
 
 
 

Investicijos pagal regionus 
 

26,7%

16,2%

8,8%

7,3%

6,9%

5,4%

Pasaulio
išsivysčiusios

rinkos

Šiaurės amerika

Vidurio ir Rytų
Europa

Europa

Alternatyvios
investicijos

Azija
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Besivystančios Europos obligacijų subfondas 
 
Subfondo strategija* 
 

„Finasta“ besivystančios Europos obligacijų subfondo lėšos 
investuojamos į pagal kredito analizę perspektyviausių 
besivystančios Europos vyriausybių ir įmonių skolos vertybinius 
popierius. Valdytojai derina rizikingesnes (įmonių obligacijos) ir 
saugesnes (vyriausybių obligacijos) šio subfondo investicijas, 
siekdami užtikrinti tolygią investicijų grąžą. 

Subfondo tikslas – užtikrinti subalansuotą subfondo turto augimą.  

Rekomenduojamas investavimo laikotarpis – 1-2 metai. 

 

*Plačiau su fondo investavimo strategija, taisyklėmis, lyginamuoju indeksu ir 
rezultatais galima susipažinti  www.finasta.com/lit/lt/taupymas
investavimas/investiciniai-fondai 

Subfondo vieneto vertės pokytis  
per paskutinius 12 mėnesių* 
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Subfondo rezultatai 
 

 

 Subfondas Palyg. indeksas 
Per mėnesį 0,20% -0,11% 
Nuo metų pradžios 0,20% -0,11% 
Nuo veiklos pradžios   20,02%   18,12% 
 
Ankstesnė subfondo veikla negarantuoja ateities rezultatų. Jūsų 
investicijų vertė, priklausomai nuo rinkos sąlygų, gali ir kilti, ir 
kristi. Jūs galite atgauti mažiau, nei investavote. 
 

 
 
 
 

 

Subfondo faktai 
 

Valdymo įmonė    
UAB „Finasta Asset Management“ 
Subfondo veiklos pradžia 2010-10-29 
Subfondo valiuta EUR 
Grynųjų aktyvų vertė 
 

40,346 mln. LTL 
11,685 mln. EUR 

Subfondo vieneto vertė  34,76 EUR 
Minimali investicija  30 EUR 
Taikomi mokesčiai:  
Valdymo mokestis    1 % 
Platinimo mokestis    2 % 
Keitimo mokestis     0,25 %  

TOP 5 pozicijos 
 

6,7%

6,7%

6,1%

6,0%

5,9%

VTB Bank 5,01%
2015/09/29

Romania 5,25%
2016/06/17

Zhaikmunai 10,5%
2015/10/19

Lithuania 5,2%
2018/03/28

OTP Bank 5,27%
2016/09/19

 

Investicijos pagal šalis 
 

22,2%

12,4%

10,6%

10,3%

10,1%

8,0%

6,1%

14,1%

Rusija

Kroatija

Rumunija

Vengrija

Slovėnija

Lietuva

Kazachstanas

Pinigai ir pinigų
rinkos priemonės
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Pasaulio akcijų fondų subfondas 
 
Subfondo strategija* 
 

„Finasta“ pasaulio akcijų fondų subfondo turtas 
investuojamas į kitus fondus, investuojančius į viso pasaulio 
akcijas. Subfondo lėšos investuojamos į fondus neapsiribojant 
vienu geografiniu regionu ar ūkio šaka, taip užtikrinant didesnį 
investicijų paskirstymą ir sumažinant rizikos lygį.   

Subfondo tikslas – siekti aukštesnės nei vidutinės investicijų į 
pasaulio akcijas grąžos. 
 
Rekomenduojamas investavimo laikotarpis – 3 - 5 metai. 

*Plačiau su fondo investavimo strategija, taisyklėmis, lyginamuoju 
indeksu ir rezultatais galima susipažinti  
www.finasta.com/lit/lt/taupymas-ir-investavimas/investiciniai-fondai 

 

 

Subfondo vieneto vertės pokytis  
per paskutinius 12 mėnesių* 
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Subfondo rezultatai 

 Subfondas Palyg. indeksas 
Per mėnesį -2,15% -3,15% 
Nuo metų pradžios -2,15% -3,15% 
Nuo veiklos pradžios -6,87%   9,25% 
 
Ankstesnė subfondo veikla negarantuoja ateities rezultatų. 
Jūsų investicijų vertė, priklausomai nuo rinkos sąlygų, gali ir 
kilti, ir kristi. Jūs galite atgauti mažiau, nei investavote. 
 

 
 
 
 

 
 

Subfondo faktai 
 

Valdymo įmonė    
UAB „Finasta Asset Management“ 
Subfondo veiklos pradžia 2010-10-29 
Subfondo valiuta EUR 
Grynųjų aktyvų vertė 
 

1,356 mln. LTL 
0,393 mln. EUR 

Subfondo vieneto vertė  26,97 EUR 
Minimali investicija  30 EUR 
Taikomi mokesčiai:  
Valdymo mokestis    1 % 
Platinimo mokestis    2 % 
Keitimo mokestis     0,25 % 

TOP 5 pozicijos 
 

10,0%

10,0%

9,7%

9,3%

8,8%

S&P 500 - A ETF
(Amundi)

ComStage MSCI
World TRN Ucits ETF

iShares MSCI World
Minimum Volatility

The Lyxor ETF DAX

Amundi ETF MSCI
World

 

Investicijos pagal regionus 
 

53,3%

18,8%

9,3%

6,3%

5,0%

7,3%

Pasaulio išsivysčiusios rinkos

Šiaurės Amerika

Europa

Vidurio ir Rytų Europa

Pasaulio besivystančios rinkos

Pinigai ir pinigų rinkos priemonės
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„Baltic Fund“ fondas 
 
Fondo strategija* 
 
„Baltic Fund“ lėšos investuojamos į Baltijos šalių rinkose 
kotiruojamas arba Baltijos šalyse aktyviai veikiančių įmonių akcijas, 
siekdamas maksimalaus turto prieaugio bei prisiimdamas aukštą 
rizikos lygį. Fondas orientuotas į ilgalaikes investicijas, identifikuojant 
patrauklius ekonomikos sektorius bei konkrečias įmones. 

Fondo tikslas – siekti maksimalios investicijų į akcijas grąžos 

Baltijos šalių regione.  

Rekomenduojamas investavimo laikotarpis – daugiau kaip 5 metai. 

 

*Plačiau su fondo investavimo strategija, taisyklėmis, lyginamuoju 
indeksu ir rezultatais galima susipažinti  
www.finasta.com/lit/lt/taupymas-ir-investavimas/investiciniai-fondai 

Fondo vieneto vertės pokytis  
per paskutinius 12 mėnesių* 
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Fondo rezultatai 
 

 Fondas Palyg. indeksas 
Per mėnesį 4,74% 4,63% 
Nuo metų pradžios 4,74% 4,63% 
Nuo veiklos pradžios -7,78%   10,35% 
 
Ankstesnė fondo veikla negarantuoja ateities rezultatų. Jūsų 
investicijų vertė, priklausomai nuo rinkos sąlygų, gali ir kilti, ir 
kristi. Jūs galite atgauti mažiau, nei investavote. 
 
 
 
 

Fondo faktai 

Valdymo įmonė    
UAB „Finasta Asset Management“ 
Fondo veiklos pradžia 2005-12-15 
Fondo valiuta EUR 
Grynųjų aktyvų vertė 
 

8,341 mln. LTL 
2,416 mln. EUR 

Fondo vieneto vertė  26,71 EUR 
Minimali investicija  30 EUR 
Taikomi mokesčiai:  
Valdymo mokestis    2 % 
Platinimo mokestis    2 %  

 

 

TOP 5 pozicijos 
 

8,9%

8,9%

7,4%

7,4%

4,6%

City Service

Olainfarm

Olympic
Entertainment

Group

Grindeks

AB Šiaulių
bankas

 

Investicijos pagal ūkio šakas 
 

16,3%

13,2%

8,9%

8,8%

7,4%

6,2%

4,7%

4,6%

4,5%

4,1%

13,1%

Medikamentai

Maisto produktai

Bendros komunalinės paslaugos

Mažmeninės parduotuvės

Viešbučiai, restoranai ir pramogos

Statyba ir inžineriniai statybos darbai

Nafta, dujos ir kitas kuras

Komerciniai bankai

Elektros tiekimo įmonės

Popieriaus ir medienos gaminiai

Pinigai ir pinigų rinkos priemonės
 

Investicijos pagal šalis 
 

39,9%

26,0%

21,0%

13,1%

Lietuva

Estija

Latvija

Pinigai ir pinigų
rinkos

priemonės

 
 


